1 2 3 4
PEÇA UM CATÁLOGO, LIGUE PARA A LINHA GRÁTIS 0800 085 (RU). T +44 (01) 1527 520 999
CARACTERÍSTICAS
� Com aprovação EN54-11 (Cert Nº 653a/02)
� Estanqueidade IP67 e modelos endereçáveis disponíveise
� Aparência de vidro contém operação abusiva
� Activação positiva que imita a sensação de vidro a partir
� Sinal de aviso visível confirma activação

Patentes Nos 2 406 717/ 2 430 554
Apl. Pat Euro. Nº 04255903.9
COMO ENCOMENDAR
Todos os números de ponto de chamada ReSet começam por RP e contêm mais 4 caracteres. Exemplo: RP-RS-01/CI = Ponto Reset,
Montado na Superfície Vermelha, Série 01 com tampa integral opcional.
Prefixo Significa a opção de cor
R = Vermelha
Y = Amarela
G = Verde
B = Azul
W= Branca
Significa as opções de montagem
S = Montagem na superfície
F = Montagem à face
Significa series e ligações eléctricas
01 = Modelos de fogo convencionais incluindo dois
valores de resistência 470 e 680 ohms
02 = Comutador monopolar
03 = Bipolar – normalmente aberto
04 = Bipolar – normalmente fechado
11 = Comutador bipolar
RP R
Significa tampa opcional
CN = Sem tampa
CI  = Tampa integral
CM = Mini Stopper
CP  = Stopper ponto de chamada
CS  = Stopper
CSS = Stopper com ressoador
CW = Stopper intempérie
CIS 01
87 mm 23 mm 35 mm 87 mm
COUVERCLEELEMENT DE COMMANDE
87 mm
�
EN54-11 Cert No. 653a/02
Series 01 ONLY
®
RESET
CALL POINT
PONTO DE CHAMADA DE REARME
Nós achamos que o ponto de chamada STI ReSet é muito fácil de instalar. A opção de terminais diferentes de
resistência e de curto-circuito total permite aos nossos técnicos instalar estes pontos de chamada a todos os
sistemas não endereçáveis normalizados. Os nossos clientes acham que os pontos de chamada são muito
fáceis de usar, nós também notámos  que os locais que têm estes pontos de chamada instalados já não
chamam por assistência por causa de chaves de teste encravadas ou a vidros deslocados ou partidos, etc.
Derek Fay - Alarm Manager
Churches Fire Security Ltd - UK
ELEMENTO OPERACIONAL TAMPA CAIXA TRASEIRA
WRP-R-01